Sacmenta tribus de causis fuere introducta, vide num. 1. in proem. tit. 4. part. 1.  
 Sacmenta quæ necessaria, quæ vero voluntaria sint, vide ibi num. 2.  
 Sacmenta talia sunt accipientibus quali corde accipiuntur, vide dict. num. 2.  
 Sacmenta non potestib; dari non debent, hoc scilicet, si peccata sunt manifesta, alia secus, vide ibid. in dict. num. 2.  
 Sacmenta voluntaria quæ sunt, & ad quid ordinentur, vide num. final. in proem. tit. 4. part. 1.  
 Sacmenta non debent dari neque administrari nisi ad illud, ad quod instruenda fuerint, vide num. 1. leg. 12. tit. 1. part. 4.  
**SACRAE** res iusti Papæ possunt fieri profanæ, vide num. 5. in fin. leg. 8. tit. 10. part. 1.  
 Sacrae res ad ulum publicum consecratae alienari non possunt, secus si ad ulum privatum, vide num. 1. leg. 13. tit. 28. part. 3.  
 Et ad quos consecratio rerum Ecclesiasticarum pertineat, & an illud delegari possit aliis, vide num. 2. leg. 13. tit. 28. part. 3.  
 Sacrae res uti capi non possunt, & quare, vide num. 1. leg. 6. tit. 9. part. 3.  
**SACRILEGIUM** an sit crimen Ecclesiasticum, & quis judex cognoscet, vide num. 6. leg. 58. tit. 6. part. 1.  
 Sacrilegium an committitur si invadantur bona Clericorum, vide num. 7. ibidem.  
 Sacrilegium quid sit, & quæ requirantur tam de jure civili, quam canonico ad hoc, ut dici possit sacrilegium, vide num. 2. leg. 1. tit. 18. part. 1.  
 Sacrilegium committitur verberando Clericum, sive personam Ecclesiasticam, vel coeundo cum Moniali, vide num. 3. dict. leg. 1.  
 Sacrilegium augetur ex persona ejus in quem committitur, vide ibidem.  
 Sacrilegium majus est verberare Clericum in majoribus ordinibus constitutum, quam in minoribus, vide ibid.  
 Sacrilegium committitur per solam detentionem rerum Ecclesiasticarum, vide num. 5. leg. 1. tit. 18. part. 1. & num. 1. leg. 3. ibidem.  
 Sacrilegium est aliquem offendere in scholis, vide num. 5. leg. 2. tit. 18. part. 1.  
 Sacrilegium committitur propter vim turbativam in rebus vel iuribus Ecclesiasticis, vel propter earum detentionem, num. 1. leg. 3. ibidem.  
 Sacrilegium committitur extra hendo Monachum à Monasterio, & si Clericus sit extra hens debet deponi, vide num. 2. leg. 6. tit. 18. part. 1.  
 Sacrilegium quis puniat, & de ejus poena de jure canonico, & civili, vide num. 3. leg. 6. tit. 18. part. 1. & num. 2. leg. 9. ibidem.  
 Sacrifa si non est deputatus ad recipienda deposita, sed tantum ad custodiā vasorum, si depositum nomine Ecclesia receperit, an ex hoc obligetur Ecclesia, vide num. 2. leg. 7. tit. 3. part. 5.  
**SALIS** proprietas quæ sit, & an veniat in legato alimentorum, vide num. 7. leg. 1. tit. 5. part. 1.  
 Sal an veniat appellatione victualium, vide num. 6. leg. 10. tit. 18. part. 2.  
 Sal in quo pretio per privatos ubi puteus salatus invenitur debeat vendi salinariis, qui conducunt à Rege, vide num. 3. leg. 11. tit. 28. part. 3.  
 Sal & an facientes sal possint compelli, ut illud non vendant, nisi fisco tantum, vide per num. 1. leg. 55. tit. 5. part. 5.  
 Sal debet dispergi in domo proditoris destructa, vide num. 1. & 2. leg. 2. tit. 2. part. 7.  
**SALINARIIS** qui conducunt à Rege sub certo pretio debet eis vendi sal à privatis, ubi eit puteus salatus, vide num. 3. leg. 11. tit. 28. part. 3.  
 Salinarii bene possunt inspicere domus privatorum, si credant ibi esse sal extra Regnum exportatum, vide dict. num. 3. in fin.  
**SALINÆ** in prædiis privatorum inveniuntur sicuti, & metalla, & quid in Regno illo servetur in venditione

salis, vide num. 3. leg. 11. tit. 28. part. 3.  
 Salinæ ex puteis, & fontibus salatis pertinent ad Regem, sicuti metalia, & an quilibet possit se de illis intromittere, vide ibidem.  
 Et quid si talia illæ sint in prædiis privatorum, vide dict. num. 3.  
 Hi tamen privati obligantur per leges hujus Regni vendere sal in certo pretio salinariis conducebantibus à Rege, vide ibidem.  
**SALARIIUM** duplicatum an unus habere possit ratione officiorum, vide num. final. leg. 60. tit. 5. part. 1.  
 Salariati à Rege in officio suo à partibus aliquid recipere non debent, etiam si sponte sibi detur, vide num. 4. leg. 8. tit. 9. part. 2.  
 Salarium docteris in quo debeat solvi, & quibus privilegiis utatur, & an dotti assimiletur, vide num. 2. leg. 3. tit. 31. part. 2.  
 Salaria advocatorum an dicantur bona quasi castræ, vel non, tò quod ex privata causa deicendunt, vide num. 4. leg. 2. tit. 2. part. 3.  
 Salaria judicium Regis unde eis solvi debeant, vide num. 1. in med. leg. 2. tit. 4. part. 3.  
 Salaria advocatorum, sive in causis civilibus, sive criminalibus quæ sunt, & quid de jure Regni, vide num. 5. leg. 14. tit. 6. part. 3.  
 Et an judex sine partis petitione istud taxabit in fine litis, vide ibidem.  
 Salaria inquisitorum quando eis dari debeant de camera Regis, & quare, quando vero non, vide per num. 2. leg. 7. tit. 17. part. 3.  
 Salaria qualia debeant dari tabellionibus, & quid si salarium non est taxatum, vide num. 3. leg. 13. tit. 19. part. 3.  
 Salaria secretariorum Regis, & notariorum consilii, & cancellariae, vide num. 4. ibidem.  
 Salaria tabellionorum qualia hodie sunt, & quid si plus recipiant etiam ab sponte solventibus, vide num. 1. & 2. leg. 15. tit. 19. part. 3.  
 Et si iudei instrumentum faciant, an minora salaria ab eis debeant percipere, vide num. 3. dict. leg. 15.  
 Salaria cancellarii qualia esse debeant, & de quali moneta debeant salaria eis solvi, vide num. 1. & 2. leg. 5. tit. 20. part. 3.  
 Salarium an exigi possit à partibus à judice ordinario, & quando, vel à judice delegato perhabendo alicui, vide num. 4. leg. 2. tit. 21. part. 3.  
 Salarium assessoris an communiter ab utraque parte solvi debeat, & quando ab una tantum, vide num. 2. leg. 3. tit. 21. part. 3.  
 Salaria præliorum, & correctorum, & medicorum, & matritorum ex redditibus publicis solvi debeant, vide num. 3. leg. 10. tit. 28. part. 3.  
 Salaria notariorum, procuratorum, arbitrorum, vel mechanicorum, an sit castræ peculium, vide num. 7. leg. 7. tit. 17. part. 4.  
 Salarium integrum an debeat habere famulus infirmus, vel non, & quibus expensis curabitur, vide num. 1. leg. 7. tit. 2. part. 5.  
 Salarium integrum an debeat dari hereditibus judicium, magistrorum, vel aliorum officialium, si ante annum recesserint, vide gloss. leg. 9. tit. 8. part. 5.  
 Et quid in advocate, qui decessit antequam fuiretur causa, vide ibidem in num. 7. 8. & 9. per text. ibi.  
 Salarium pro labore, & honore debet magistro dari, vide num. 1. per text. ibi, leg. 11. tit. 8. part. 5.  
 Salarium recipiens ab aliquo propter custodium, an ille tunc de levissima culpate teneatur, vide num. 1. leg. 15. tit. 8. part. 5.  
 Salarium an debeatur medico, qui elapsi tempore conductionis servivit, & an videatur illum reconducere, si solitam mercedem illi praestiterint, vide num. 1. leg. 20. tit. 8. part. 5.  
**SALMÆ** si deltruuntur propter inordinatam pluviam, si erant salmæ chartarum, aut librorum, an destruatio ad muliones pertineat, vide num. 2. leg. 8. tit. 9. part. 5.  
 SALO.

- SALOMON in undecimo anno genuit filium, vide *num. 6. leg. 6. tit. 1. part. 4.*
- SALUS an possit procurari per incantiones, vel simile, vide *num. 4. leg. 3. tit. 23. part. 7.*
- Salus hominis tanquam respublica est tuenda, vide *num. 6. leg. 4. tit. 30. part. 7.*
- SALVUM conductum perpetuum à solo Rege datur, tempore vero à judice dari potest, vide *n. 15. l. 1. tit. 2. p. 7.*
- SANA MENS præsumitur in unoquoque, nisi contrarium fuerit probatum, vide *num. 2. leg. 2. tit. 14. part. 3.*
- Nisi aliquibus indicis contrarium apparuerit, & an tunc credatur notario attestanti de sana mente testatoris, vide *num. 2. supradict.*
- SANCTI nobis patrocinantur in patria, vide *num. 3. in proem. tit. 23. part. 1.*
- Suntque venerandi publice de voluntate Papæ, vel Episcopi, alias non, vide *num. 2. leg. 1. tit. 23. part. 1.*
- Sanctus non dicitur quis ad hoc, ut pro tali veneretur, nisi fuerit per Papam approbatus, nec sufficiunt miracula cum aliquando à malis fiant, vide *num. 3. leg. 66. tit. 4. part. 1.*
- SANGUIS si minuitur in 13. die mensis Februarii ille anno ex febrili diltemperantia non moritur, vide *num. 5. leg. 15. tit. 7. part. 1.*
- Sanguinis effusio injuriosè in Ecclesia causat, ut ea iterum reconcilietur, vide *num. 1. leg. 20. tit. 10. part. 1.*
- Et quid si sine effusione sanguinis homo ibidem occidatur, vide *ibidem.*
- SANGUINOLENTI filii qui dicantur, & quare sic connumerentur, vide *num. 1. leg. 4. tit. 20. part. 4.*
- SANITAS, & an pro conferenda sanitate medicus licet pecuniam recipiat, *num. 8. leg. 10. tit. 8. part. 5.*
- SAPIENTES in rebus dubiis plus alieno, quam proprio iudicio adhærerent, vide *num. 1. leg. 1. tit. 21. part. 3.*
- Sapientes electi ad consulendum, an prius jurare debeant, vide *num. 7. leg. 2. tit. 21. part. 3.*
- Et de istis ad hoc electis, vide supra in verbo: ASSESORES.
- Sapientes electi ad consulendum, si de causa cognoverint, an ad consulendum possint compelli, vide *num. 10. leg. 2. tit. 21. part. 3.*
- Sapiens esse creditur ille, qui magis laboravit, quam ad adeundam scientiam laborare requiritur, vide *num. 3. per text. ibi, leg. 15. tit. 9. part. 4.*
- Sapiens cui ordinatio testamenti alicujus commissa fuit, an addere, vel minuere poterit voluntati testatoris, vide *num. 6. leg. 11. tit. 3. part. 6.*
- SAPIENTIA ibi adest ubi, & labor est, vide *num. 3. per text. ibi, leg. 15. tit. 9. part. 4.*
- SARRACENI si secundum ritum ipsorum cum pluribus uxoribus contraxerint, an teneat ipsorum matrimonium, vide *num. 2. leg. 6. tit. 6. part. 4.*
- Sarraceni, & cum Sarracenis licitum est Christianis manducare, cum Judæis autem non, & quare, vide *num. 2. leg. 8. per text. ibi, tit. 24. part. 7.*
- Sarracenus unde nomen assumptus, & alia, vide *num. 1. leg. 1. per text. ibi, tit. 25. part. 7.*
- Sarracenus qualiter ad Christi fidem converti debeat, & de poena injuriantum, vide *gloss. leg. 2. & 3. tit. 25. part. 7.*
- Et de poena Christianorum, qui efficiuntur Sarraceni, vide *num. 1. 2. & 5. leg. 4. ibi per illum text.*
- Sarracenus si sit aliquis Christianus, quando & ex quibus causis poenam non mereatur, neque sit infamatus, neque bona, vel famam amittat, vide *gloss. leg. 8. per text. ibi, tit. 25. part. 7.*
- Sarracenus qui carnaliter Christianam cognovit qualiter sit puniendus, vide *num. 1. & 2. leg. 10. ibidem per illum textum.*
- Sarraceni per Principem Christianum carcerari possunt, vide *num. 2. leg. 6. per text. ibi, tit. 28. part. 7.*
- SATISDARE an teneatur debitor de solvendo intra tempus dilationis sibi datae à creditoribus, vide *num. 4. leg. 5. tit. 15. part. 5.*
- Satisfiare an teneatur mater, quando est tutrix legitima, vel testamentaria, vide *num. 8. leg. 9. tit. 16. part. 6.*
- SATISDATIO est per debitorem danda creditori, quando per Principes privilegium fuit tempus solutionis prorogatum, vide *num. 2. leg. 33. tit. 18. part. 3.*
- Et an ista satisfatio remitti possit per rescriptum Principis, & quid si debitor satisfare non potuerit, vide *ibidem.*
- Satisfatio quam præstare debet usufructarius, de hac vide supra in verbo: CAUTIO.
- Satisfatio an requiratur, quod præstetur per tutorem legitimum, vel dativum, & quando non, vide *num. 5. leg. 9. per text. ibi, & num. 3. leg. 12. tit. 16. part. 6.*
- Et an præstare possint in alia die, quam datae tutelæ, & an ante administrare possit, vide *dict. num. 5. in princ.*
- Et quid in patre, vel patrono, vide *ibidem.*
- Et quid si tutor multum dives sit, vide *ibi, & num. 3. leg. 12. tit. 16. part. 6.*
- Satisfatio tutoris an debeat augeri, si augeatur patrimonium, vide *dict. num. 5.*
- Satisfatio an debeat fieri à matre, quando est tutrix legitima, vel testamentaria, vide *num. 8. leg. 9. tit. 16. part. 6.*
- Satisfatio propositum malitiosum tutoris non mutat, vide *num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 18. part. 6.*
- SATISFACTIO nisi per hæredem fiat, & si ipse illam in se suscipiat defunctus non volabit ad patriam cœlestem, vide *num. 13. leg. 2. tit. 15. part. 6.*
- SCALA, & de poena apponentis scalas ad muros, vel ad fenestram alicujus puellæ causa violandæ virginitatis, & an eadem puniatur fur ista faciens, vide *num. 5. leg. 18. tit. 14. part. 7.*
- SCIRE, & ille qui scit, & non prohibet cum facere possit, consentire videtur, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 16. tit. 1. part. 5.*
- Et scienti non infertur dolus, neque injuria, vide *num. 9. leg. 14. tit. 5. part. 5.*
- Scire est rem per causas cognoscere, *num. 1. leg. 13. tit. 13. part. 2.*
- Scire præsumitur quis valorem rei suæ, & qualiter istud intelligatur, vide *num. 4. ad fin. leg. 56. tit. 5. part. 5.*
- Scire an dicatur illud, quod quis ab aliquo audivit, & quando, *num. 6. leg. 5. tit. 9. part. 4.*
- Scire præsumitur ille, qui in re aliqua laboravit, *num. 2. leg. 5. tit. 9. part. 4.*
- Scire, vel scire debere idem sunt, vide *num. 7. leg. 1. tit. 9. part. 7.*
- Scire nolens habetur pro scientie, *num. 4. per text. ibi, leg. 3. tit. 3. part. 4.*
- Sciens, & scienti non infertur dolus, vide *num. 1. leg. 6. tit. 19. part. 6.*
- Scienter faciens actum, quod est prohibitum fieri mitius punitur, quam si ignoranter fecisset, & quare, *num. 1. leg. 41. tit. 6. part. 1.*
- SCHISMATICUS eligi non potest in Episcopum, *num. 13. per text. ibi, leg. 22. tit. 5. part. 1.*
- SCRIPTURA an requiratur in donatione quæ excedit quingentos solidos, vide *num. 1. leg. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Et quid in Principe donante, vel in donatione quæ à privato sibi fit, vide *ibidem.*
- Scriptura, an & quando requiratur ad validitatem contractus, ita quod sine ea contractus non teneat, vide *num. 1. leg. 6. per text. ibi, tit. 5. part. 5.*
- Et qualiter hoc intelligatur, vide *ibi num. 2.*
- Scriptura an sit nec essentia ad hoc, ut tacita reconductio quæ sit sola voluntate locum habeat, quando prima locatio in scriptis facta fuit, vide *num. 4. leg. 20. tit. 8. part. 5.*
- Scriptura an sit de substantia in contractibus emphyteosis, vide *num. 7. leg. 28. ibidem.*
- Scriptura in motu obligat sicut confessio, & an ex hoc possit condemnari, vide *num. 7. leg. 2. tit. 11. part. 5.*
- Scriptura triuno teste subscripta habet vim publici instrumenti, vide *num. 8. leg. 3. per text. ibi, tit. 13. part. 5.*
- Scriptura publica dicitur illa quæ per tabellionem facta est, vide *num. 4. leg. 3. tit. 2. part. 6.*
- Scriptura an vitietur, si habeat verbum, quod nullo modo